ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH     Trà Bồng, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v khẩn trương thực hiện

hoàn thành Dự án Hợp phần di

dân, tái định cư hồ chứa nước

Nước Trong

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh – Chi nhánh huyện;

- UBND các xã: Trà Phong, Trà Xinh, Trà Tây.

Thực hiện nội dung Công văn số 2286/UBND-KTN ngày 22/4/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương thực hiện hoàn thành Dự án Hợp

phần di dân, tái định cư hồ chứa nước Nước Trong; Công văn số 989/BQL-

KHĐT ngày 26/4/2025 của Ban quản lý DA ĐTXD các công trình giao thông về

việc kế hoạch thực hiện hoàn thành các nội dung còn tồn tại, vướng mắc đảm

bảo hoàn thành dự án Hợp phần di dân, tái định cư Hồ chứa nước Nước Trong

trong năm 2025 (văn bản được gửi trên Hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Trà Xinh, Trà Phong, Trà Tây khẩn

trương, quyết liệt thực hiện hoàn thành các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Thông báo số 540/TB-UBND ngày 05/11/2024 và các nội dung

kiến nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

tại Báo cáo số 58/BC-BQL ngày 15/4/2025; báo cáo về UBND huyện (Qua

Phòng NN&MT) trước ngày 20/6/2025 để báo cáo UBND tỉnh theo quy định;

trường hợp thực hiện chậm trễ, gây ảnh hưởng đến công tác quyết toán hoàn

thành dự án và quyền lợi của người dân có liên quan thì chịu trách nhiệm trước

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện phối hợp với Ban quản

lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi, Văn phòng ĐKĐĐ

tỉnh – Chi nhánh huyện, UBND các xã: Trà Phong, Trà Xinh, Trà Tây tham mưu

xử lý các nội dung còn vướng mắc liên quan đến giao đất tái định canh, lấn

chiếm đất, cấp GCNQSDĐ của hộ dân. Theo dõi, đôn đốc các địa phương thực

hiện nội dung tại Thông báo số 540/TB-UBND ngày 05/11/2024 của UBND

tỉnh và Báo cáo số 58/BC-BQL ngày 15/4/2025 của Ban quản lý DA ĐTXD các

công trình giao thông.

Tham mưu góp ý dự thảo kế hoạch thực hiện các nội dung tồn tại, vướng

mắc còn lại tại Công văn số 989/BQL-KHĐT ngày 26/4/2025 của Ban quản lý

dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi. Thời gian chậm nhất

09 giờ 00 phút ngày 05/5/2025 để gửi Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ theo

quy định.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng Ngãi;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: CPVP(KTTH), CVNN;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2025-04-29T16:51:19+0700

		2025-04-29T16:51:56+0700

		2025-04-29T16:51:56+0700

		2025-04-29T16:51:56+0700

		2025-04-29T16:52:16+0700